
26
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), sexta-feira, 13 de Novembro de 2020.

Total  80 233

Cursos Referência Quant. Nº de 
vagas 

Nº vagas
ofertadas por 
curso

Total de 
vagas 
ofertadas 

- Introdução ao Provimento 
dos Serviços e Benefícios 
Socioassistenciais do 
SUAS;
- Atualização sobre Espe-
cificidades e Interfaces da 
Proteção Social Básica do 
SUAS;
- Atualização sobre a 
Organização e Oferta 
dos Serviços da Proteção 
Social Especial;
- Atualização em Gestão 
Financeira e Orçamentária 
do SUAS;
- Atualização para 
Elaboração de Planos de 
Assistência Social;
- Atualização em Vigilância 
Socioassistencial do 
SUAS;
- Serviço de Acolhimento 
para Criança e 
Adolescente: Proteção 
Integral e Garantia de 
Direitos;
- Proteção Social no SUAS 
a Indivíduos e Famílias 
em Situação de Violência 
e outras Violações de 
Direitos.

Municípios
PPI

42 2 84 672

Municípios
PPII

25 2 50 400

Municípios
Médio Porte

2 2 4 32

Municípios
Grande Porte

9 2 18 144

Órgão
Gestor Estadual

1 2 2 16

CEAS 1 2 2 16

Totais  80  160 1280

Art. 3º. Esta resolução entra em vigor com efeitos retroativos a 20 de 
outubro de 2020.

Vitória/ES, 10 de novembro de 2020,
ELIZETH EUZÉBIO DOS ANJOS

Presidente CEAS
Protocolo 624510

RETIFICAÇÃO
Na redação do enunciado da 
Resolução CIB/ES Nº 205, de 15 de 
outubro de 2020, publicada no Diário 
Oficial de 19 de outubro de 2020,

ONDE SE LÊ:
Enunciado ..., CIB/ES Nº 205
LEIA-SE:
Enunciado ..., CIB/ES Nº 206

Protocolo 624648

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 048/2020

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS ADMINISTRATI-
VOS, no uso de suas atribuições legais, Resolve:

CONCEDER, férias ao servidor abaixo, referente ao exercício de 2020:

NOME Nº 
FUNCIONAL

PERIODO 
AQUISITIVO

DIAS PERÍODO

Marcio Pereira cruz 4078233 2020/2021 15 10/11/2020 a 24/11/2020
Fabricio Chiqueto 
Custodio

4051904 2020/2021 15 12/11/2020 a 26/11/2020

ALTERAR a Ordem de Serviço nº 078/2019, publicada no Diário Oficial 
em 27/06/2019, que alterou a Escala de Férias desta Secretaria, referente 
ao exercício de 2019, aprovada pela Ordem de Serviço nº 234/2018, da 
servidora abaixo relacionada:

NOME Nº FUNCIONAL PERIODO 
AQUISITIVO

MÊS /
EXCLUSÃO

MÊS/INCLUSÃO

Cyntia 
Figueira 
Grillo

2593653 2018/2019 Julho/2020 Abril/2021

Vitória, 12 de novembro de 2020.
SEVERINO ALVES DA SILVA FILHO

Subsecretário de Estado para Assuntos Administrativos- Respondendo

Protocolo 624711

Secretaria de Estado da 
Agricultura, Abastecimento, 

Aquicultura e Pesca  - SEAG -

EDITAL FUNSAF Nº 003/2020

A Secretaria de Estado da 
Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca - SEAG, 
por meio do Comitê Gestor do 
Funsaf, instituído pelo Decreto 
nº 1077-S de 27/08/2020 
torna público que se encontra 
disponível no endereço eletrônico 
www.seag.es.gov.br/funsaf-3 o 
resultado dos recursos da fase 
de habilitação jurídica (1ª Fase) 
da Seleção Pública de Projetos 
de Apoio à Produção, Agroin-
dustrialização, Beneficiamento e 
Comercialização da Agricultura 
Familiar.

Vitória, 12 de novembro de 
2020.

Comitê Gestor do Funsaf
Protocolo 624738

ORDEM DE SERVIÇO

A Secretaria de Estado da 
Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca - SEAG, 
através do Subsecretário de 
Estado de Infraestrutura Rural, 
Sr. Rodrigo Vaccari dos Reis,

RESOLVE:

Assinar a Ordem de Serviço, 
visando a Contratação para 
Elaboração de Projeto 
Executivo de Engenharia 
para Implantação da Rodovia 
em Pavimento Alfáltico, 
no trecho: RODOVIA DO 
FRADE - SANTA IZABEL 
(ALTO DA GRUTA) - ES 485, 
LOCALIZADO NO MUNICÍPIO 
DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM/ES, no Município 
de Cachoeiro de Itapemirim 

- a ser executada pela empresa 
GEOGRAPH TOPOGRAFIA E 
EMPREENDIMENTO LTDA, no 
valor de R$ 134.097,00 (Cento 
e trinta e quatro mil e noventa 
e sete reais), Contrato Nº 
208/2020.

Vitória, 10 de novembro de 
2020.

RODRIGO VACCARI DOS REIS
Subsecretário de Estado de 

Infraestrutura Rural
Protocolo 624733

Instituto Capixaba de 
Pesquisa, Assistência Técnica 
e Extensão Rural  - INCAPER -

       RESUMO DO CONTRATO
N°056/2019
Proc. 2020--GXMRJ
PARTES: INCAPER X NV
NET PROVEDOR DE INTERNET
E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Prestação de serviços 
de
internet banda larga para 
atender
ao ELDR Nestor Gomes, em São
Mateus/ES.
DA VIGÊNCIA: início no dia
da publicação no Diário Oficial, 
com
duração de 12 (doze) meses.
DO PREÇO: Valor total de R$ 
1.438,80 (um mil quatrocentos 
e trinta e oito reais e oitenta 
centavos).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes da 
execução deste contrato correrão 
a conta do programa de trabalho 
nº 10.31.202.20.608.0038.2118, 
natureza de despesa 3.3.90.40, 
fontes 0101,0271 e 0671.
Vitória/ES, 12 de novembro de 
2020.
ANTONIO CARLOS MACHADO
Diretor Presidente do INCAPER

Protocolo 624588

Polícia Militar - 190
Acidentes de Trânsito - 194
Corpo de Bombeiros - 193

Departamento de Imprensa Oficial do Espírito Santo


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-11-13T08:10:26-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




